
SMLOUVA o DíLo

uzavřená die § 2586 zákona Č. 89/2012 Sb.I Občanského zákoníku, na základě výsledku řízení
o Zadání veřejné zakázky podle zákona č` 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve

znění pozdějších předpisů

I. Smluvní Strany

1.1 Objednatel:

Obec Drahotín
Se Sídlem: Drahotín Čp. 72, 345 22 Poběžovice
íČz 00572284
DIČ: cz 00572284
zastoupená: Václav Chval, Starosta obce
Bankovní spojení: Česká Spořitelna, as.
Č. účtu: 0762068319/0800
telefon: 603544473
email: drahotin@seznam.cz

1.2 Zhotovitel:

Chodské vodárny a kanalizace a.s.
se Sídlern: Bezděkovské předměstí 388, 344 78 Domažlice
IČ; 4978876ı
DIČ: cz 49788751
zastoupena: lng. Eva Gožd'álová - ředitelka společností, prokurista
bankovní spojení: Komerční banka Domažlice
Číslo účtu: 780232l70100
tel.: 379792311
email: chvak@chvak.cz
zapsaná v obchodním rejstříku vedenvm Krajským soudem v Plzní, oddíl B, vložka 360

1.3 Při řízení zakázky (realizaci díla), Zejména projednávání a potvrzování technického
řešení, projednávání a potvrzování Změn díla, předkládání a projednávání dodatků na
základě změn díla, potvrzování postupu prací, potvrzování Soupisů provedených prací
a zjíšt'ovacích protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho částí,
jsou zmocnění jednat:

za Zhotovitele:
- Ing. Eva Gožd'álová - ve věcech smluvních (tel: 775884837)
- Vlastimil Hejhal - ve věcech technických (tel: 602106278)
- Roman Konečný- ve věcech technických (tel: 724203826)

za Objednatele:
starosta Václav Chval - ve věcech Smluvních (tel: 603544473)

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění



ll. Předmět Smloufl

2.1 Předmětem této smiouvyje Závazek Zhotovitele řádně, bezvadně a S veškerou- c-:„ˇ , _.-

péčí provést pro Objednatele ve sjednane'm rozsahu a kvalitě dílo specifikovace t:s::

Smlouvou a jejími přílohami (dále jen „Dílďj a závazek Objednatele provedené D-ı _ c-

Zhotovitele při Splnění všech podmínek převzít a zaplatit za něj smluvenou cenu ce

podmínek této smlouvy.

2.2 Zhotovitel prohlašuje, Že splnil zadávací podmínky a akceptuje všechny podmínky vyzvy

a zadávací dokumentace veřejné zakázky.

Ill. Specifikace Díla

3.1 Zhotovitel se zavazuje k provedení Díla:

„Provozování kanalizace a ČOV ve zkušebním provozu",

3.2 Součástí předmětu Díla je dále provedení, dodaní a zajištění všech ćinností, prací,

Služeb, věcí a dodávek nutnych k realizaci Díla, a to Zejména.

- zajištění a provedení všech opatření organizačního a technického charakteru k

řádnému provedení Díla

- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu Osob,

majetku a životního prostředí

IV. Změny Díla

4.1 Dojde-li při realizaci Díla k změnám, Z důvodu, že Objednatel bude požadovat

provedeníjinych dodávek a prací než těch, které jsou uvedeny v nabídkovém rozpočtu

je Zhotovitel povinen ocenit dotčené práce podle jednotkovych cen použitých pro

návrh ceny Díla. Pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy,

Zhotovitel tyto Ocení podle jím navrhovaných cen a předloží tento Soupis Objednateli

k Odsouhlasení. Teprve po odsouhlasení Objednatelern má Zhotovitel právo na

realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak Zhotovitel neučiní, má se za to,

dodávky a práce jím realizované byly v předmětu Díla a v jeho ceně zahrnuty.

42 Zhotovitel je Oprávněn provést Dílo i spomocí třetích osob, písemně dopředu

odsouhlasenych Objednatelem. Vtakovém případě nese odpovědnost za splnění

Smlouvy a odpovídá za vady Díla, jakoby je prováděl on Sám. Za vlastní kapacity Se

považují zaměstnanci v pracovním poměru kosobě Zhotovitele nebo kosobě

Zhotovitelem ovládané nebo k osobě Zhotovitele ovládající.

L'\J



VI.

6.1

VII.

7.1

7.2

2.3

Vlll.

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Doba plnění

Zhotovitel Se zavazuje provést Dílo v termínech:

zahájení provozování (Díla): 1.12.2023

ukončení provozování : 31.12.2023

Místo realizace za kázky

Realizace předmětu zakázky probíhá v obci Drahotín

Cena Díla

Za zhotovení Díła je účastníky dohodnuta Smluvní cena dle zákona Č. 526/1990 Sb., o
cenách ve výši:

Cena bez DPH 53.172; Kč

DPH 11.166,- Kč

Cena včetně DPH 64.338,- Kč

DPH bude přepočtena v případě změny sazby podle platných předpisů.

Tato cena je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek stanovených v této
Smlouvě.

Objednatel je plátce DPH ve Smyslu zákona oč. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
V souladu s ustanovením §92e tohoto zákona podléhá plnění režimu přenesení daňové
povinností ve stavebnictví. Přijaté zdanitelné plnění bude použito pro ekonomickou
činnost.

Platební podmínky

Objednatel zaplatí dohodnutou cenu Díla na základě faktury - daňového dokladu (dále
jen „faktura“).

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu teprve poté,
a. Objednatei písemné schválí Zhotovitelem předložený zjišt'ovací

protokol, který bude obsahovat soupis skutečně provedených prací a
jejich cen. Objednatel je povinen vyjádřit se k zjíšt'ovacímu protokolu,
který mu bude předložen Zhotovštelem nejpozději do 5ti pracovních
dnů od data jeho doručení.

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve
znění pozdějších předpisů, (dále jen „faktura“). Daňové doklady musí obsahovat
rekapitulaci fakturovaných částek. Přílohou faktury musí být Objednatelem
odsouhlasený dílčízjišt'ovací protokol.

Splatnost faktury je 15 dní.

Nedojde-li mezi Oběma stranami k dohodě při Odsouhlasení množství nebo druhu
provedených prací a dodávek, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u
kterych nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura - daňový doklad Zhotovitele obsahovat
í ty práce, které nebyly Objednatelem nebo jeho Zástupcern ve věcech technických
odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn fakturu odmítnout a požadovat opravu



8.6

9.1

X.

fakturované částky. Zhotovitel není oprávněn na takto odmítnutou fakturu zahrnující
neodsouhiasené práce a dodávky uplatňovat Žádné majetkové Sankce.

Objednatel může vrátit fakturu v případě, kdy faktura vykazuje formální nedostatky
nebo nevznikío právo na vystavení faktury na příslušnou Částku. Zhotovitel není
oprávněn na takto odmítnutou fakturu uplatňovat žádné majetkové Sankce.

Zajištění závazků

Smluvní Strany se dohodly, že Objednateí zaplatí Zhotoviteli za prodlení S placením
ceny Díla Smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý í započatý
kalendářníden prodlení.

Změna smlouvy

10.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnymi průběžné Číslovanými dodatky podepsanyrní

10.2

XI.

11.1

11.2

11.3

11.4

oběma smluvními Stranami. Jiné zápisy. protokoly a podobně se za změnu Smlouvy
nepovažují.

Nastarıou-li u některé ze stran Skutečnostìr bránící řádnému plnění této Smlouvy je
povinna to ihned bez zbytečného odklacu oznámit druhé straně a vyvolat jednání
zástupců oprávněných k pod-pisu Smlou`-.-"_„-=.

Odstoupení Od smlouyy

Zhotovitel í Objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle
ustanovení §2001 až 2005 Občanského zákoníku (z důvodu hrubého neplnění
Smluvních závazků druhou Stranou).

Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti Stran ze smlouvy,
s vyjímkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy a nároku na Sjednané
Smluvní pokuty.

Vpřípadě odstoupení od Smlouvy je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteíi také
hodnotu dosud provedených a nevyfakturovaných prací, pokud jsou tyto práce
zároveň provedeny řádně, v souladu s touto Smlouvou a jsou Objednatelem využitelné
ve Smyslu této Smlouvy.

Odstoupení od Smlouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé Strany. Právní
účinky odstoupení nastávají dnem, kdy bude písemné odstoupení druhe' Straně
doručeno.



XII. Závěrečná ustanovení

12.1 Nedílnou součástí této Smlouvy o dílojsou následující dokumenty:

- Nabídkový rozpočet zhotovitele

12.2 v případě rozporu nebo nejednoznačnosti dokumentů této Smlouvy o dílo je pořadí
závaznosti dokumentů následující:

- Smlouva o dílo

- Dokumenty uvedené v pořadí dle odstavce 12.1.

12.3 Zhotovitel Si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve
spolupraci S Objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním Orgánům jakekoliv
dokumenty vztahující Se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do
Svého Sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související S projektem nebo
jeho realizací. Zhotovitel Se zavazuje poskytnout na výzvu Své daňové účetnictví nebo
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí S projektem. Svým podpisem
smluvní strany uznávají, že všechny podmínky této smlouvy četly v plném rozsahu, jsou
S nimi Srozuměny a Schvalují je.

12.4 Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že přebírá nebezpečí Změny okolností dle
ustanovení § 2620 odst. 2 a § 1765 odst. 2 zákona č. 89,-*'2012 Sb., občanský zákoník.

12.5 Objednatel Si vyhrazuje právo posunout nebo odložit termín zahájení realizace Díla.

12.6 Smluvní Strany výslovně Souhlasís tím, abytato Smlouva byla bez jakéhokoliv omezení,
včetně všech případných osobních údajů ve Smlouvě uvedených, zveřejněna na
oficiálních Webových Stránkách obce Drahotín a to včetně všech případných příloh a
dodatku. Smluvní Strany prohlašují, že Skutečnosti uvedene' v této smlouvě nepovažují
za obchodni tajemství ve Smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji Svolení kjejich
užití a zveřejnění bez Stanoveníjakýchkoli dalších podmínek.

12.7 Tato Smlouva byla Sch`-.-`a.ena dle § Lil, odst. 1 zákona 128/2000 Sb. _o.- obcích,
f .-_.› 3;- ı__: i j ˇ' I l' .

Zastupitelstvem obce Drahotın dne M'sí/„I cıSIo usnesenı ..;_-í_'..'_:.-í ...........
nadpolovičnívětšinou hlasů Člení.I zastupitelstva obce a to na základě řádně vyhlášené
a vyhodnocené veřejně soutěže.

12.8 Tato Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními Stranami.

12.9 Tato Smlouva nahrazuje objednávku ze dne 20.9.2023.

12.10 Tato Smlouva Se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každý obdržíjeden.

, , fo - . ., »2 ˇ / /'_-ˇ “ “
V Drahotıne dne :ˇ.......“. NJ* V Domazlicích dne L“ ˇ *
za Objednatele: za Zhotovitele:

-IHĹlIÍŠ'ŠKÉÉ-
i Í ví'líìâf-:írf ú. .k_;'i_;-í,ng_g,-`,1Lłi ,_

zví, »V !-2 -łf5!.'.L.-`;`Íť_.:- ý-J., _, :uš

_ x / ` vv“ _-zn .-

x /. ł.. ir, h _. 'fr .ČJ ,is , 1,-/

Václav Chval lng. Eva Gožďálová__.-"
Starostka obce ředitelka Společnosti, prokurista

U1

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění



Provozování kanalizace a ČOV v obci Drahotín

Činnost CHVAK ats.:
oıosioho ČOV ~ 2 hooinv; 15 oni a 525,-Kć,fı hod 2: ı5258,-
doprava obsłuhv '§16 dní x 6 km) x 2 a 24,- KČ/l km 4608;
dovoz aktivního Kčıo oo ČOV - 12 ms z Domažıh: 6; 5218,~
práce technologa na optimálním chodu ČOV - 1× týdně 2 hodiny á 756,- 6048 6048,-
doprava technologa {4 x 21 km) x 2 a' 22,-KČ/1 km E 3696,-
prace vedoucího provozu na chodu ČOV ‹ l x týdně 1 hodina á 626,- 250-11 2504,-
dopravčı vedoucšho provozu [4× 21 km) x 2 á 24,- KČ/ 1 km 40 4032,ř
od bér vzorků a jejich zpracování z přítoku a odtoku ČOV - l x za měsíc 9810;

C E i. KE M cena bez DPH 53172,- Kč

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění


